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Międzynarodowa Stacja Kosmiczna dzięki
pozwoleniu NASA w sierpniu zostanie wyposażona w najwyższej jakości drukarkę 3D
stworzoną przez firmę Made In Space. Astronauci będą mieli teraz możliwość drukowania
niezbędnych części do napraw urządzeń na ISS.

Drukarka 3D została poddana szeregowi niezbędnych testów w Huntsville w Alabamie w Centrum
Lotów Kosmicznych imienia George’a C. Marshalla. Testy obejmowały między innymi sprawność
w mikrograwitacji, a także możliwości transportowe urządzenia rakietą na ISS.

Na pokładzie stacji planowany jest kolejny szereg testów. Po wydrukowaniu części do napraw
i niezbędnych przedmiotów zostaną one przesłane na Ziemię w celu dogłębnych badań. Brak
grawitacji może bowiem wpłynąć na pracę drukarki i mogą wystąpić wady i ubytki, co na pokładzie
ISS jest wykluczone.

Żmudny i długi proces testów jest w tym przypadku zasadny bowiem najdrobniejszy błąd może
skutkować katastrofą i być niebezpieczny dla życia i zdrowia astronautów.

Najnowocześniejsza drukarka 3D zainstalowana zostanie w kapsule Dragon, którą wyniesie na orbitę
rakieta Falcon 9. Przekazana do użytkowania astronautom przyczyni się do znacznego obniżenia
kosztów lotów na Międzynarodową Stację Kosmiczną.

Źródło: Made In Space
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
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tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.

 
12-06-2025

Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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